

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 119/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG
Objeto Revitalização do Parque do Cadete de Monte Verde (Convênio: 961766/2024)	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 26/05/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 16/06/2025 - 08:59	Pregoeiro Gabryella Aparecida Vargas Martins
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	06.03.05 - AÇO CA-60	KG	7	16,26	112,68
1	2	06.03.21 - AÇO CA-50	KG	29	14,96	434,29
1	3	06.03.22 - AÇO CA-50	KG	3	13,60	42,16
1	4	06.03.23 - AÇO CA-50	KG	11	11,94	134,92
1	5	06.04.01 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TELA Q-92	KG	44	13,25	583,00
1	6	10.35.22 - CAIXA SIFONADA PVC	UN	10	48,93	489,30
1	7	100725 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA	M2	63	34,49	2.183,22
1	8	100860 - CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM	UN	6	122,15	732,90
1	9	100973 - CARGA	M3	9	11,23	102,64
1	10	100974 - CARGA	M3	8	10,72	89,83
1	11	100981 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA	M3	62	11,76	723,59
1	12	101881 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	UN	1	1.156,58	1.156,58
1	13	101883 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	UN	1	667,41	667,41
1	14	101907 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL	UN	3	655,90	1.967,70
1	15	102040 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA ESCADAS	M2	4	584,71	2.338,84
1	16	102203 - PINTURA VERNIZ (INCOLOR)	M2	266	13,22	3.512,82
1	17	102208 - PINTURA TINTA	M2	65	10,88	703,72
1	18	103310 - INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA	UN	1	1.585,83	1.585,83
1	19	103782 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON	UN	13	35,43	460,59
1	20	103947 - BUCHA DE REDUÇÃO	UN	2	7,61	15,22
1	21	103964 - BUCHA DE REDUÇÃO	UN	5	9,63	48,15
1	22	103980 - JOELHO 90 GRAUS	UN	9	21,09	189,81
1	23	104344 - TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM	UN	4	48,74	194,96
1	24	104348 - ERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL	UN	8	13,43	107,44
1	25	104780 - RASGO LINEAR MECANIZADO	MT	180	8,73	1.571,40
1	26	104916 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA	KG	97	20,36	1.981,03
1	27	104917 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA	KG	1	18,78	22,54
1	28	104918 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA	KG	9	17,32	155,88

1	29	104919 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA	KG	380	15,43	5.865,41
1	30	105068 - PILAR DE MADEIRA SERRADA	MT	35	240,82	8.426,29
1	31	11.14.60 - CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA	UN	16	11,17	178,72
1	32	11.14.61 - CAIXA DE PASSAGEM DE PVC	UN	101	11,04	1.115,04
1	33	11.30.50 - PLACA TERMOPLASTICA	UN	7	7,07	49,49
1	34	13554 - PROLONGADOR SEM ENTRADA PARA CAIXA DE GORDURA	UN	10	116,71	1.167,10
1	35	13557 - PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA	UN	14	8,52	119,28
1	36	13670 - LUMINÁRIA PLAFON	UN	3	68,17	204,51
1	37	13671 - LUMINÁRIA PLAFON	UN	4	111,60	446,40
1	38	1562 - JUNÇÃO SIMPLES EM PVC	UN	6	52,50	315,00
1	39	40.32.22 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO	M2	1.896	7,04	13.349,25
1	40	7774 - PLANTA - MOREIA (DIETES BICOLOR)	UN	18	57,56	1.036,08
1	41	87262 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO	M2	52	141,13	7.402,27
1	42	88488 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM	M2	44	19,01	833,59
1	43	88494 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX	M2	44	26,03	1.141,42
1	44	88495 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX	M2	978	14,36	14.049,25
1	45	89299 - ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS	M2	28	100,90	2.808,05
1	46	89362 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM	UN	53	11,47	607,91
1	47	89363 - JOELHO 45 GRAUS	UN	1	12,41	12,41
1	48	89395 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM	UN	26	15,82	411,32
1	49	89396 - TÊ COM BUCHA DE LATÃO	UN	2	24,50	49,00
1	50	89400 - TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM	UN	4	24,00	96,00
1	51	89429 - ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO	UN	19	7,35	139,65
1	52	89446 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM	MT	104	6,46	672,42
1	53	89448 - TUBO	MT	31	19,59	609,05
1	54	89529 - JOELHO 90 GRAUS	UN	2	43,77	87,54
1	55	89531 - JOELHO 45 GRAUS	UN	2	45,04	90,08
1	56	89623 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40M	UN	10	22,90	229,00
1	57	89624 - TÊ DE REDUÇÃO	UN	4	21,16	84,64
1	58	89711 - TUBO PVC	MT	19	26,40	493,68
1	59	89712 - TUBO PVC	MT	55	33,46	1.843,65
1	60	89714 - TUBO PVC	MT	96	46,59	4.463,32
1	61	89724 - JOELHO 90 GRAUS	UN	22	12,39	272,58
1	62	89726 - JOELHO 45 GRAUS	UN	13	12,67	164,71
1	63	89731 - JOELHO 90 GRAUS	UN	33	17,82	588,06
1	64	89732 - JOELHO 45 GRAUS	UN	7	18,71	130,97
1	65	89744 - JOELHO 90 GRAUS	UN	4	32,79	131,16
1	66	89746 - JOELHO 45 GRAUS	UN	14	33,82	473,48
1	67	89753 - LUVA SIMPLES	UN	44	11,28	496,32
1	68	89778 - LUVA SIMPLES	UN	39	21,20	826,80
1	69	89782 - TE, PVC, SERIE NORMAL	UN	3	17,95	53,85
1	70	89783 - JUNÇÃO SIMPLES	UN	3	18,07	54,21
1	71	89784 - TE, PVC, SERIE NORMAL	UN	11	28,92	318,12
1	72	89785 - JUNÇÃO SIMPLES	UN	1	31,80	31,80

1	73	89796 - TE, PVC, SERIE NORMAL	UN	3	51,57	154,71
1	74	89797 - JUNÇÃO SIMPLES	UN	6	61,46	368,76
1	75	90279 - GRAUTE FGK=20 MPA	M3	1	742,68	868,94
1	76	90373 - JOELHO 90 GRAUS	UN	16	15,62	249,92
1	77	90845 - KIT DE PORTA DE MADEIRA	UN	3	1.591,98	4.775,94
1	78	90846 - KIT DE PORTA DE MADEIRA	UN	6	1.674,68	10.048,08
1	79	91834 - ELETRODUTO FLEXÍVEL	MT	380	21,69	8.242,20
1	80	91836 - ELETRODUTO FLEXÍVEL	MT	30	25,46	763,80
1	81	91926 - CABO DE COBRE	MT	1.175	5,31	6.239,25
1	82	91928 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL	MT	690	8,24	5.685,60
1	83	91930 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL	MT	180	11,49	2.068,20
1	84	91936 - CAIXA OCTOGONAL 4" X 4"	UN	81	23,31	1.888,11
1	85	91953 - INTERRUPTOR SIMPLES	UN	3	36,20	108,60
1	86	91959 - INTERRUPTOR SIMPLES	UN	2	55,08	110,16
1	87	91961 - INTERRUPTOR PARALELO	UN	2	70,82	141,64
1	88	91969 - INTERRUPTOR PARALELO	UN	2	97,52	195,04
1	89	91996 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR	UN	14	42,73	598,22
1	90	92004 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR	UN	19	68,18	1.295,42
1	91	92005 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR	UN	3	73,28	219,84
1	92	92012 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR	UN	3	93,57	280,71
1	93	92023 - INTERRUPTOR SIMPLES	UN	11	61,57	677,27
1	94	92419 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA	M2	87	107,45	9.343,85
1	95	92455 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA	M2	46	195,07	8.953,71
1	96	92540 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS	M2	137	131,16	17.993,84
1	97	92759 - ARMAÇÃO DE PILAR	KG	137	17,10	2.338,77
1	98	92760 - ARMAÇÃO DE PILAR	KG	54	16,03	867,54
1	99	92762 - ARMAÇÃO DE PILAR	KG	566	13,33	7.548,51
1	100	92802 - CORTE E DOBRA DE AÇO	KG	72	11,95	857,41
1	101	93382 - REATERRO MANUAL DE VALAS - 945.001.828	M3	33	32,50	1.078,03
1	102	93653 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN	UN	8	21,07	168,56
1	103	93655 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN	UN	10	23,57	235,70
1	104	93662 - DISJUNTOR BIPOLAR	UN	3	110,99	332,97
1	105	93663 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN	UN	2	110,99	221,98
1	106	93665 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN	UN	6	119,59	717,54
1	107	94265 - GUIA	MT	114	62,47	7.132,20
1	108	94657 - LUVA PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM	UN	19	4,54	86,26
1	109	94661 - LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM	UN	6	11,35	68,10
1	110	94703 - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4	UN	6	23,66	141,96
1	111	94705 - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4	UN	6	43,26	259,56
1	112	94991 - EXECUÇÃO DE PASSEIO	M3	12	1.001,36	11.645,82
1	113	94992 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO	M2	31	104,11	3.264,89
1	114	95577 - MONTAGEM DE ARMADURA	KG	282	12,89	3.629,05
1	115	95578 - MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS	KG	83	10,69	883,31
1	116	95579 - MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS	KG	271	10,31	2.791,74

1	117	95583 - MONTAGEM DE ARMADURA	KG	100	19,42	1.945,69
1	118	95584 - MONTAGEM DE ARMADURA	KG	10	16,98	163,69
1	119	95601 - ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA	UN	30	21,58	647,40
1	120	95945 - ARMAÇÃO DE ESCADA	KG	23	19,54	443,75
1	121	95946 - ARMAÇÃO DE ESCADA	KG	31	15,44	473,39
1	122	96523 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO	M3	38	113,02	4.307,19
1	123	96534 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO	M2	21	93,90	2.007,58
1	124	96535 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA	M2	7	161,74	1.086,89
1	125	96536 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA	M2	73	81,55	5.940,10
1	126	96546 - ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM	KG	153	17,02	2.610,19
1	127	97599 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	10	23,23	232,30
1	128	97667 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	MT	42	10,17	427,14
1	129	97669 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	MT	17	21,52	365,84
1	130	98524 - LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO	M2	133	5,42	720,16
1	131	98547 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE	M2	32	231,53	7.399,70
1	132	98557 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	158	50,86	8.051,65
1	133	99059 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA	MT	124	85,30	10.607,06
1	134	99837 - GUARDA-CORPO DE AÇO	MT	56	777,79	43.509,57
1	135	COMP-OB-067 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS	UN	1	28.050,48	28.050,48
1	136	COMP-OB-068 - INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS	UN	1	19.638,29	19.638,29
1	137	COMP-OB-069 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO	M3	22	111,95	2.421,48
1	138	COMP-OB-070 - LAJE TRELIÇADA	M2	28	149,15	4.176,20
1	139	COMP-OB-071 - LAJE TRELIÇADA	M2	17	169,46	2.880,82
1	140	COMP-OB-072 - TABEIRA DE MADEIRA	MT	167	68,13	11.353,86
1	141	COMP-OB-073 - INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	M2	100	274,78	27.587,91
1	142	COMP-OB-074 - CHAPA DE AÇO	UN	24	56,65	1.359,60
1	143	COMP-OB-075 - CHAPA DE AÇO	UN	12	41,25	495,00
1	144	COMP-OB-076 - PEÇAS DE MADEIRA	MT	307	82,13	25.190,09
1	145	COMP-OB-077 - PEÇAS DE MADEIRA	MT	39	97,74	3.842,16
1	146	COMP-OB-078 - PEÇAS DE MADEIRA	MT	24	47,38	1.135,70
1	147	COMP-OB-079 - PEÇAS DE MADEIRA	MT	39	62,35	2.438,51
1	148	COMP-OB-082 - EXECUÇÃO DE SUPORTE PARA PRA CAIXA D'ÁGUA	UN	4	1.451,02	5.804,08
1	149	COMP-OB-083 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ANEL DE VEDAÇÃO	UN	6	14,75	88,50
1	150	COMP-OB-085 - KIT DE PORTA DE MADEIRA	UN	4	2.112,97	8.451,88
1	151	COMP-OB-086 - PORTA DE CORRER	M2	5	542,39	2.961,45
1	152	COMP-OB-087 - JANELA DE MADEIRA	M2	5	1.159,48	5.565,50
1	153	COMP-OB-088 - JANELA DE MADEIRA	M2	4	1.939,13	6.980,87
1	154	COMP-OB-089 - FECHAMENTO COM CERCA	MT	67	850,93	57.097,40
1	155	COMP-OB-090 - LIMPEZA DAS TRILHAS	M2	1.896	4,19	7.945,08
1	156	COMP-OB-091 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO	UN	3	2.250,25	6.750,75
1	157	COMP-OB-092 - PLACAS INDICATIVAS DE MADEIRA	UN	127	209,09	26.554,43
		ED-13290 - CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA,				

1	158	TRAÇO 1:4	M2	52	43,83	2.298,88
1	159	ED-13292 - CAMADA DE REGULARIZAÇÃO	M2	1	51,57	51,05
1	160	ED-13338 - LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA	UN	48	226,80	10.886,40
1	161	ED-13345 - LUMINÁRIA ARANDELA	UN	16	92,50	1.480,00
1	162	ED-15448 - BANCO EM CONCRETO APARENTE	UN	3	304,12	912,36
1	163	ED-20588 - ENTRADA DE ENERGIA AÉREA	UN	1	8.349,51	8.349,51
1	164	ED-2552 - LAVATÓRIO DE CANTO	UN	4	725,13	2.900,52
1	165	ED-26497 - EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA	MT	124	43,36	5.376,64
1	166	ED-29232 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO	M3XKM	790	2,47	1.952,51
1	167	ED-29400 - PLACA FOTOLUMINESCENTE	UN	10	28,83	288,30
1	168	ED-29551 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO	KG	1	14,29	20,86
1	169	ED-29801 - PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA - 944.002.114	M3	1	279,46	248,72
1	170	ED-32246 - PLACA FOTOLUMINESCENTE	UN	1	124,15	124,15
1	171	ED-32247 - PLACA FOTOLUMINESCENTE	UN	1	44,88	44,88
1	172	ED-34498 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN	UN	2	376,67	753,34
1	173	ED-34501 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO CAIXA MOLDADA	UN	1	690,08	690,08
1	174	ED-48160 - BARRA DE APOIO EM AÇO	UN	4	243,05	972,20
1	175	ED-48191 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO	M2	9	77,06	718,97
1	176	ED-48192 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO	M2	251	84,24	21.182,15
1	177	ED-48193 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO	M2	45	101,87	4.627,95
1	178	ED-48245 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME	M2	14	17,22	247,97
1	179	ED-48248 - TELA PARA PROTEÇÃO DE FACHADA EM POLIETILENO	M2	7	12,08	86,98
1	180	ED-48388 - CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA COM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL	MT	49	26,27	1.289,07
1	181	ED-48435 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO	M3	0	131,12	41,96
1	182	ED-48437 - REMOÇÃO MANUAL DE BANCADA DE PEDRA	M2	1	67,24	77,33
1	183	ED-48439 - REMOÇÃO MANUAL DE CERCA	M2	192	20,77	3.991,79
1	184	ED-48457 - REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO	M2	35	28,21	984,25
1	185	ED-48464 - REMOÇÃO MANUAL DE FORRO DE TÁBUAS	M2	42	12,36	518,87
1	186	ED-48467 - REMOÇÃO DE LOUÇAS - 944.002.539	UN	9	53,96	485,64
1	187	ED-48471 - REMOÇÃO MANUAL DE METAIS EMBUTIDOS	UN	4	25,67	102,68
1	188	ED-48474 - REMOÇÃO MANUAL DE PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA	UN	1	310,53	310,53
1	189	ED-48479 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA	M2	35	22,25	788,99
1	190	ED-48494 - REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA	M2	15	11,34	165,68
1	191	ED-48495 - REMOÇÃO MANUAL DE MARCO	UN	10	22,73	227,30
1	192	ED-48501 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE REBOCO OU EMBOÇO, COM ESPESSURA DE ATÉ 55MM	M2	561	12,46	6.986,07
1	193	ED-48503 - DEMOLIÇÃO MANUAL	M2	17	31,15	521,14
1	194	ED-48514 - REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA	M2	268	30,39	8.157,89
1	195	ED-48533 - DIVISÓRIA EM GRANITO - 944.002.185	M2	44	826,97	36.692,66
1	196	ED-48995 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL	MT	51	11,11	566,61
1	197	ED-49001 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL	MT	35	24,28	849,80
1	198	ED-49007 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL	MT	166	48,07	7.979,62

1	199	ED-49013 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL	MT	50	93,93	4.696,50
1	200	ED-49317 - ELETRODUTO DE AÇO	MT	57	25,24	1.438,68
1	201	ED-49638 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL	M3	10	895,37	8.944,75
1	202	ED-49689 - FORRO DE MADEIRA EM ANGELIM	M2	152	176,21	26.787,44
1	203	ED-49691 - CIMALHA DE MADEIRA	MT	145	33,23	4.808,38
1	204	ED-49806 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL	M3	20	903,43	18.131,84
1	205	ED-49813 - LASTRO DE BRITA - 944.001.803	M3	9	234,90	2.184,57
1	206	ED-49923 - CAIXA DE DRENAGEM	UN	1	1.463,24	1.463,24
1	207	ED-49935 - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA	UN	2	867,37	1.734,74
1	208	ED-49937 - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO	UN	2	2.055,35	4.110,70
1	209	ED-49950 - CAIXA DE INSPEÇÃO	UN	15	416,07	6.241,05
1	210	ED-49953 - RALO SIFONADO	UN	7	37,88	265,16
1	211	ED-49965 - REGISTRO DE PRESSÃO	UN	6	109,58	657,48
1	212	ED-49989 - REGISTRO DE GAVETA	UN	12	110,28	1.323,36
1	213	ED-49994 - REGISTRO DE GAVETA	UN	1	161,47	161,47
1	214	ED-50002 - REGISTRO DE ESFERA	UN	1	63,85	63,85
1	215	ED-50174 - PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	112	41,07	4.590,80
1	216	ED-50199 - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	UN	3	21,03	63,09
1	217	ED-50201 - PLACA FOTOLUMINESCENTE	UN	10	28,83	288,30
1	218	ED-50205 - PLACA FOTOLUMINESCENTE - 944.002.574	UN	1	28,83	28,83
1	219	ED-50266 - LIMPEZA FINAL	M2	559	9,33	5.219,02
1	220	ED-50279 - CUBA DE LOUÇA BRANCA	UN	4	523,76	2.095,04
1	221	ED-50280 - CUBA DE LOUÇA BRANCA	UN	4	583,10	2.332,40
1	222	ED-50297 - BACIA SANITÁRIA (VASO)	UN	12	672,47	8.069,64
1	223	ED-50325 - TORNEIRA METÁLICA PARA PIA - 944.001.390	UN	4	175,14	700,56
1	224	ED-50358 - VÁLVULA DE RETENÇÃO	UN	2	1.232,65	2.465,30
1	225	ED-50433 - PLANTIO E PREPARO DE COVAS	UN	18	13,63	245,34
1	226	ED-50435 - PLANTIO DE GRAMA	M2	1	25,86	21,21
1	227	ED-50467 - PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA	M2	978	45,51	44.525,16
1	228	ED-50497 - PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	62	48,94	3.012,75
1	229	ED-50506 - LIXAMENTO MANUAL EM TETO	M2	44	4,31	188,99
1	230	ED-50514 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA	M2	978	8,67	8.482,38
1	231	ED-50600 - APLICAÇÃO DE LONA PRETA	M2	103	4,56	469,82
1	232	ED-50624 - PISO PODOTÁTIL DE BORRACHA - 944.002.577	M2	20	247,95	4.971,40
1	233	ED-50660 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	MT	6	172,24	1.079,94
1	234	ED-50729 - CHAPISCO COM ARGAMASSA	M2	480	16,46	7.904,42
1	235	ED-50732 - EMBOÇO COM ARGAMASSA - 944.002.337	M2	472	42,22	19.926,57
1	236	ED-50742 - REVESTIMENTO EM LAMBRIS DE MADEIRA	M2	10	166,86	1.718,66
1	237	ED-50756 - REVESTIMENTO COM PEDRA SÃO TOMÉ	M2	10	207,67	2.099,54
1	238	ED-50759 - REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7	M2	997	39,67	39.557,34
1	239	ED-50842 - PILAR EM CONCRETO	M3	0	3.614,10	578,26
1	240	ED-50976 - PORTA METÁLICA PARA SANITÁRIO	UN	4	473,78	1.895,12
1	241	ED-50978 - PORTA METÁLICA PARA SANITÁRIO	UN	8	543,32	4.346,56
1	242	ED-50983 - PORTÃO DE GRADE - 944.002.575	M2	13	481,12	6.062,11

1	243	ED-50986 - PORTÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 1.1/2	M2	6	698,78	4.507,13
1	244	ED-51002 - SOLEIRA DE GRANITO - 944.002.565	M2	1	415,44	415,44
1	245	ED-51092 - VLC SLIM CLASSE	UN	4	151,60	606,40
1	246	ED-51096 - COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO	M3	13	60,33	799,37
1	247	ED-51097 - COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	4	85,75	306,99
1	248	ED-51123 - REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO	M2	133	6,48	861,00
1	249	ED-51148 - RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE	UN	1	537,79	537,79
1	250	ED-5437 - DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL	UN	1	211,10	211,10
1	251	ED-5439 - DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR)	UN	1	227,77	227,77
1	252	ED-5444 - DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL	UN	1	1.017,46	1.017,46
1	253	ED-8915 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO	M2	67	92,55	6.166,61
1	254	ED-9075 - FORNECIMENTO DE ANDAIME	M2XME	72	16,62	1.196,64
1	255	ED-9081 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE	M2	66	84,18	5.539,04
1	256	ED-9906 - CONTRAVERGA	M3	1	3.911,90	2.660,09
1	257	TELHA SHINGLE ESP. 5MM	M2	368	434,06	159.886,00